

证券简称：证通电子

证券代码：002197

公告编号：2017-022

深圳市证通电子股份有限公司

2016 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：万元

	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
营业总收入	191,617.26	179,590.68	112,744.14	59.29%
营业利润	11,201.69	5,414.92	8,533.55	-36.55%
利润总额	12,673.14	6,189.37	9,358.50	-33.86%
归属于上市公司股东的净利润	10,517.68	5,439.56	8,159.30	-33.33%
基本每股收益 (元)	0.23	0.12	0.19	-36.84%
加权平均净资产收益率	6.05%	3.18%	7.02%	-3.84%
	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的增减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
总资产	482,357.73	476,302.24	294,229.67	61.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	277,530.82	273,371.23	120,477.72	126.91%
股本	51,967.87	51,967.87	42,603.68	21.98%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	5.34	5.26	2.83	85.87%

注：

1、上述数据以合并报表数据填列；净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列；

二、业绩快报修正情况说明

1、深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 2 月 25 日披露了《2016 年度业绩快报》（公告编号：2017-014），预计报告期内公司实现营业收入 191,617.26 万元，同比上升 69.96%；营业利润 11,201.69 万元，同比上升 31.27%；利润总额 12,673.14 万元，同比上升 35.42%；归属于上市公司股东的净利润 10,517.68 万元，同比上升 28.90%。根据会计师事务所的初步审计，预计公司 2016 年度财务数据与已披露的业绩快报数据存在差异，其中营业收入 179,590.68 万元，同比上升 59.29%；营业利润 5,414.92 万元，同比下降-36.55%；利润总额 6,189.37 万元，同比下降-33.86%；归属于上市公司股东的净利润 5,439.56 万元，同比下降-33.33%。

造成以上差异的主要原因是：（1）公司部分 LED 产品在销售过程中同时附有方案设计和施工，会计师事务所认为实质为工程合同，在收入确认条件上应按照工程合同的收入确认标准，相应调减公司营业收入及成本；（2）公司通过分期收款方式开展的部分 LED 工程项目，按照合同价款的公允价值确定收入金额，在折现率选取的标准上与会计师事务所存在差异，相应调减公司营业收入；（3）公司控股子公司广州云硕科技有限公司因与上海华东电脑股份有限公司的合同纠纷，会计师事务所根据谨慎性原则，依据广州市中级人民法院一审判决结果，补提相应诉讼费用及工程款利息。

2、董事会对内部责任人的认定和处理情况

针对此次业绩修正事宜，公司将严格按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的相关规定进行责任认定，同时加强培训以提高相关业务人员的专业能力和业务水准，加强监督和复核工作，切实避免类似情况再次发生。

3、董事会致歉声明：公司将在日后工作中加强管理，提高业绩快报准确性，避免此类事件的再次发生，敬请广大投资者谅解。公司董事会就本次业绩修正事宜向广大投资者致以诚挚歉意，敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

三、其他说明

目前，会计师事务所正在对公司 2016 年度的财务数据进行审计，本次业绩

快报修正公告数据与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异, 敬请广大投资者以公司披露的 2016 年年度报告为准, 并注意投资风险。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部负责人签字的内部审计报告；

特此公告！

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二〇一七年四月十八日